
* * *

MINISTERIO
DE HACIENDA*

**£*
*

* * *

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

UAIP/RES.0332.1 /2019

MINISTERIO DE HACIENDA, UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA:
San Salvador, a las catorce horas y veinte minutos del día veintiocho de octubre de dos
mil diecinueve.

Vista la solicitud de acceso a la información recibida por medio electrónico en esta
Unidad el día veintitrés de octubre de dos mil diecinueve, presentada por

, mediante la cual requieren:

1. Se solicita la siguiente información para los años 2011, 2012, 2013:
l.DPresupuesto asignado a las siguientes instituciones Consejo Nacional de la
Judicatura, Órgano Judicial, Fiscalía General de la República, Procuraduría
General de la República, Policía Nacional Civil, Dirección General de Centro
Penales, Procuraduría General de la República y Procuraduría para la Defensa de
los Derechos Humanos. Se solicita que esté en cantidades completas, no
abreviaturas, incluyendo unidades de centavos y no en centenas de miles y
desagregado por año. Favor remitir información en formato Excel (.xls o .xlsx)

1.2) Presupuesto total asignado a las siguientes instituciones Consejo Nacional
de la Judicatura, Órgano Judicial, Fiscalía General de la República, Procuraduría
General de la República, Policía Nacional Civil, Dirección General de Centro
Penales, Procuraduría General de la República y Procuraduría para la Defensa de
los Derechos Humanos, respecto del presupuesto general de la nación. Se
solicita que esté en cantidades completas, no abreviaturas, incluyendo unidades
de centavos y no en centenas de miles y desagregado por año. Favor remitir
información en formato Excel (.xls o .xlsx).

2. Se solicita la siguiente información para los años 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018:
2.1) Presupuesto asignado a las siguientes instituciones Consejo Nacional de la
Judicatura, Órgano Judicial, Fiscalía General de la República, Procuraduría
General de la República, Policía Nacional Civil, Dirección General de Centro
Penales, Procuraduría General de la República y Procuraduría para la Defensa de
los Derechos Humanos. Se solicita que esté en cantidades completas, no
abreviaturas, incluyendo unidades de centavos y no en centenas de miles y
desagregado por año. Favor remitir información en formato Excel (.xls o .xlsx)

2.2) Presupuesto total asignado a las siguientes instituciones Consejo Nacional
de la Judicatura, Órgano Judicial, Fiscalía General de la República, Procuraduría
General de la República, Policía Nacional Civil, Dirección General de Centro
Penales, Procuraduría General de la República y Procuraduría para la Defensa de
los Derechos Humanos, respecto del presupuesto general de la nación. Se
solicita que esté en cantidades completas, no abreviaturas, incluyendo unidades
de centavos y no en centenas de miles y desagregado por año. Favor remitir
información en formato Excel (.xls o .xlsx).

amSalrni fS
10*IIP-

carlos.valladares
Typewriter
Versión pública, de conformidad
con el artículo 30 de la LAIP, por
contener datos personales de terceros
los cuales son información confidencial
en atención al artículo 24 literal c) de la LAIP



CONSIDERANDO:

El artículo 74 literal b) de la Ley de Acceso a la Información Pública, establece

que no se dará trámites a solicitudes de información cuando esta ya se encuentre

disponible públicamente indicando el lugar donde puede ser consultada.

I)

Al respecto, es oportuno aclarar a la solicitante que los presupuestos asignados de los

ejercicios fiscales 2011 a 2018, de las entidades mencionadas es información disponible

para consulta y descarga en el portal de Transparencia Fiscal.

Dicha información se encuentra disponible en el sitio:

http://www.transparenciafiscal.gob.sv/ptf/es/PTF2-Gastos.html

POR TANTO: En razón de lo antes expuesto y en lo estipulado en los artículos 18 y 86

de la Constitución de la República de El Salvador, artículos 62 inciso segundo y 74 literal

b) de la Ley de Acceso a la Información Pública, relacionado con el artículo 57 de su

Reglamento; esta Oficina RESUELVE:

I) ACLÁRESE a la peticionaria que la información requerida, se encuentra disponible

para consulta y descarga en el Portal de Transparencia Fiscal de este Ministerio.

II) NOTIFÍQUESE.

¿a*

Lie. Daniel EliseoNMaranez Tau
Oficial de InformaeiérTÿ
Ministerio de Hacienda.

L'-'AIP


